COMUNE DI UDINE
SERVIZIO FINANZIARIO

ALLEGATO A

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027
APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO Al SENSI DELL’ART. 175 COMMA 5 QUATER LETTERA C)
DEL D. LGS. 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Marina Del Giudice
Firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000
e del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.






COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera DAD 6620 del 15/10/2025

Pagina 1
31/10/2025

Codice

Entrate - Oggetto

Previsione iniziale
Previs.precedente
Importo variazione

2025 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente
Importo variazione

2025 Previsione
attuale di cassa

m

TOTALE ENTRATA

825.822,66
3.653.731,80
32.260,09

825.822,66
3.653.731,80
32.260,09

3.685.991,89

3.685.991,89

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00




COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera DAD 6620 del 15/10/2025

Pagina 2

31/10/2025

Codice

Spese - Oggetto

Previsione iniziale
Previs.precedente
Importo variazione

2025 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente
Importo variazione

2025 Previsione
attuale di cassa

S1

S$1.6.2

S1

S3

S3.1

S$3.1.2

S3.1

S3

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa

Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

0,00
31.990,04
4.099,10

0,00
31.990,04
4.099,10

0,00
31.990,04
4.099,10

40.000,00
53.480,40
-2.000,00

40.000,00
53.480,40
-2.000,00

40.000,00
53.480,40
-2.000,00

36.089,14

36.089,14

36.089,14

51.480,40

51.480,40

51.480,40

0,00
31.990,04
4.099,10

0,00
31.990,04
4.099,10

0,00
31.990,04
4.099,10

40.000,00
53.480,40
-2.000,00

40.000,00
53.480,40
-2.000,00

40.000,00
53.480,40
-2.000,00

36.089,14

36.089,14

36.089,14

51.480,40

51.480,40

51.480,40




COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera DAD 6620 del 15/10/2025

Pagina 3
31/10/2025

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale 2025 Previsione Previsione iniziale 2025 Previsione
Previs.precedente |attuale di competenza| Previs.precedente attuale di cassa
Importo variazione Importo variazione
S 12| MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
S 12.3|PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani
S 12.3.1|TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00
50.000,00 50.333,66
30.000,00 80.000,00 30.000,00 80.333,66
S 12.3| Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani 0,00 0,00
50.000,00 50.333,66
30.000,00 80.000,00 30.000,00 80.333,66
S 12.4|PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
S 12.4.1|TITOLO 1 - Spese correnti 436.000,00 500.100,36
705.646,56 720.343,45
160,99 705.807,55 160,99 720.504,44
S 12.4| Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 436.000,00 500.100,36
705.646,56 720.343,45
160,99 705.807,55 160,99 720.504,44
S 12| Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 436.000,00 500.100,36
755.646,56 770.677,11
30.160,99 785.807,55 30.160,99 800.838,10
S|TOTALE SPESA 476.000,00 540.100,36
841.117,00 856.147,55
32.260,09 873.377,09 32.260,09 888.407,64




COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera DAD 6620 del 15/10/2025

Pagina 4
31/10/2025

Codice

Entrate - Oggetto

Previsione iniziale

2025 Previsione

Previsione iniziale

2026 Previsione

Previsione iniziale

2027 Previsione

Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale
Importo variazione Importo variazione Importo variazione
E 825.822,66 0,00 0,00
3.653.731,80 0,00 0,00
32.260,09 3.685.991,89 0,00 0,00 0,00 0,00
E|TOTALE ENTRATA 825.822,66 0,00 0,00
3.653.731,80 0,00 0,00
32.260,09 3.685.991,89 0,00 0,00 0,00 0,00




COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera DAD 6620 del 15/10/2025

Pagina 5
31/10/2025

Codice

Spese - Oggetto

Previsione iniziale

2025 Previsione

Previsione iniziale

2026 Previsione

Previsione iniziale

2027 Previsione

Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale
Importo variazione Importo variazione Importo variazione
S 1| MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di
gestione
S 1.6| PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico
S 1.6.2|TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00
31.990,04 0,00 0,00
4.099,10 36.089,14 0,00 0,00 0,00 0,00
S 1.6| Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00
31.990,04 0,00 0,00
4.099,10 36.089,14 0,00 0,00 0,00 0,00
S 1[Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 0,00 0,00 0,00
generali, di gestione 31.990,04 0,00 0,00
4.099,10 36.089,14 0,00 0,00 0,00 0,00
S 3| MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza
S 3.1|PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa
$3.1.2|TITOLO 2 - Spese in conto capitale 40.000,00 0,00 0,00
53.480,40 0,00 0,00
-2.000,00 51.480,40 0,00 0,00 0,00 0,00
S 3.1 Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e 40.000,00 0,00 0,00
amministrativa 53.480,40 0,00 0,00
-2.000,00 51.480,40 0,00 0,00 0,00 0,00
S 3|Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e 40.000,00 0,00 0,00
sicurezza 53.480,40 0,00 0,00
-2.000,00 51.480,40 0,00 0,00 0,00 0,00




COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera DAD 6620 del 15/10/2025

Pagina 6
31/10/2025

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale 2025 Previsione Previsione iniziale 2026 Previsione Previsione iniziale 2027 Previsione
Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale
Importo variazione Importo variazione Importo variazione
S 12| MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia
S 12.3|PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani
S 12.3.1|TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00 0,00
50.000,00 0,00 0,00
30.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S 12.3| Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00
50.000,00 0,00 0,00
30.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S 12.4|PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio
di esclusione sociale
S 12.4.1|TITOLO 1 - Spese correnti 436.000,00 436.000,00 436.000,00
705.646,56 501.286,68 436.000,00
160,99 705.807,55 0,00 501.286,68 0,00 436.000,00
S 12.4| Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a 436.000,00 436.000,00 436.000,00
rischio di esclusione sociale 705.646,56 501.286,68 436.000,00
160,99 705.807,55 0,00 501.286,68 0,00 436.000,00
S 12|Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 436.000,00 436.000,00 436.000,00
sociali e famiglia 755.646,56 501.286,68 436.000,00
30.160,99 785.807,55 0,00 501.286,68 0,00 436.000,00
S| TOTALE SPESA 476.000,00 436.000,00 436.000,00
841.117,00 501.286,68 436.000,00
32.260,09 873.377,09 0,00 501.286,68 0,00 436.000,00




		2025-10-31T15:15:00+0100




