

## ALLEGATO A

# VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 QUATER LETTERA C) DEL D. LGS. 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario Dott.ssa Marina Del Giudice Firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

## Delibera DAD 6620 del 15/10/2025

31/10/2025

	Codice	Entrate - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di cassa
	E		825.822,66		0,00	
			3.653.731,80		0,00	
			32.260,09	3.685.991,89	0,00	0,00
İ	E	TOTALE ENTRATA	825.822,66		0,00	
			3.653.731,80		0,00	
			32.260,09	3.685.991,89	0,00	0,00

## VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

## Delibera DAD 6620 del 15/10/2025

31/10/2025

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di cassa
S 1	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione				
S 1.6	PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico				
S 1.6.2	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	0,00 31.990,04 4.099,10		0,00 31.990,04 4.099,10	36.089,14
S 1.6	Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico	0,00 31.990,04 4.099,10		0,00 31.990,04 4.099,10	36.089,14
S 1	Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	0,00 31.990,04 4.099,10		0,00 31.990,04 4.099,10	36.089,14
S 3	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza				
S 3.1	PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa				
S 3.1.2	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	40.000,00 53.480,40 -2.000,00	ı	40.000,00 53.480,40 -2.000,00	51.480,40
S 3.1	Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa	40.000,00 53.480,40 -2.000,00		40.000,00 53.480,40 -2.000,00	51.480,40
S 3	Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	40.000,00 53.480,40 -2.000,00		40.000,00 53.480,40 -2.000,00	51.480,40

## Delibera DAD 6620 del 15/10/2025

31/10/2025

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di cassa
S 12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia			·	
S 12.3	PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani				
S 12.3.1	TITOLO 1 - Spese correnti	0,00 50.000,00 30.000,00		0,00 50.333,66 30.000,00	80.333,66
S 12.3	Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani	0,00 50.000,00 30.000,00		0,00 50.333,66 30.000,00	80.333,66
S 12.4	PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale				
S 12.4.1	TITOLO 1 - Spese correnti	436.000,00 705.646,56 160,99	i	500.100,36 720.343,45 160,99	720.504,44
S 12.4	Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	436.000,00 705.646,56 160,99		500.100,36 720.343,45 160,99	720.504,44
S 12	Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	436.000,00 755.646,56 30.160,99		500.100,36 770.677,11 30.160,99	800.838,10
S	TOTALE SPESA	476.000,00 841.117,00 32.260,09		540.100,36 856.147,55 32.260,09	888.407,64

## Delibera DAD 6620 del 15/10/2025

31/10/2025

Codice	Entrate - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2026 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2027 Previsione attuale
E		825.822,66		0,00		0,00	
		3.653.731,80		0,00		0,00	
		32.260,09	3.685.991,89	0,00	0,00	0,00	0,00
E	TOTALE ENTRATA	825.822,66		0,00		0,00	
]		3.653.731,80		0,00		0,00	
		32.260,09	3.685.991,89	0,00	0,00	0,00	0,00

## **VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE**

## Delibera DAD 6620 del 15/10/2025

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2026 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2027 Previsione attuale
	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione						
S 1.6	PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico						
S 1.6.2	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	0,00 31.990,04 4.099,10	36.089,14	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00
S 1.6	Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico	0,00 31.990,04 4.099,10	36.089,14	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00
	Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	0,00 31.990,04 4.099,10	36.089,14	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00
S 3	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza						
S 3.1	PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa						
S 3.1.2	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	40.000,00 53.480,40 -2.000,00	51.480,40	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00
S 3.1	Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa	40.000,00 53.480,40 -2.000,00	51.480,40	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00
53	Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	40.000,00 53.480,40 -2.000,00	51.480,40	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00

## **VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE**

## Delibera DAD 6620 del 15/10/2025

31/10/2025

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2026 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2027 Previsione attuale
S 12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						
S 12.3	PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani						
S 12.3.1	TITOLO 1 - Spese correnti	0,00 50.000,00 30.000,00	80.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00
S 12.3	Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani	0,00 50.000,00 30.000,00	80.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00
S 12.4	PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale						
S 12.4.1	TITOLO 1 - Spese correnti	436.000,00 705.646,56 160,99	705.807,55	436.000,00 501.286,68 0,00	501.286,68	436.000,00 436.000,00 0,00	436.000,00
S 12.4	Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	436.000,00 705.646,56 160,99	705.807,55	436.000,00 501.286,68 0,00	501.286,68	436.000,00 436.000,00 0,00	436.000,00
S 12	Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	436.000,00 755.646,56 30.160,99		436.000,00 501.286,68 0,00	501.286,68	436.000,00 436.000,00 0,00	436.000,00
S	TOTALE SPESA	476.000,00 841.117,00 32.260,09	873.377,09	436.000,00 501.286,68 0,00	501.286,68	436.000,00 436.000,00 0,00	436.000,00